

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CEDRO-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
Processo Administrativo Nº 005/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO
Data de Publicação: 10/08/2023 14:00:09

TOTAL DO PROCESSO: **197.328,97**

JOSE HELMER BELEM GOMES - ME **05.140.770/0001-53** **54.576,08**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 015 Lance: 18,50 **Total: 296,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TILIBRA- 7GRAF Modelo:

Descrição: AGENDA. Características mínimas: Capa dura na cor preta, Agenda Permanente, Espiral preto, Anual, 1 dia por página, Clipe marcador de página, Bolsa plástica, 384 páginas, Formato: 134 x 194 mm.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 24,10 **Valor Unit.: 18,50** Total Item: 296,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 085 Lance: 4,30 **Total: 150,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: RADEX Modelo:

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho nº 3, cor azul, tipo entintada, comprimento 12 cm, largura 8 cm.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 9,19 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 150,50

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 065 Lance: 7,79 **Total: 8.023,70**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: GLOBO-ART LATEX Modelo:

Descrição: BEXIGAS BALÕES, pacote com 50 unidades, liso, nº7, cores variadas (A SEREM DEFINIDAS NAS ORDENS DE FORNECIMENTO).

Quantidade: 1.030 Val. Ref.: 15,64 **Valor Unit.: 7,79** Total Item: 8.023,70

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 6,44 **Total: 528,08**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: NOT FIX Modelo:

Descrição: Bloco papel lembrete 85x85 50 gr coloridos 100 folhas.

Quantidade: 82 Val. Ref.: 9,79 **Valor Unit.: 6,44** Total Item: 528,08

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 100 Lance: 15,60 **Total: 951,60**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: NOT FIX Modelo:

Descrição: Caderno com espiral 10 matérias, capa dura.

Quantidade: 61 Val. Ref.: 27,06 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 951,60

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 45,00 **Total: 4.500,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: UTIL- UNIJET Modelo:

Descrição: Caixa organizadora, em polietileno resistente, no formato retangular, com alca, tampa com trava de fixação, medindo aproximadamente: 40cm de largura, 30cm de comprimento, 12cm de altura, nas cores (preta, laranja, azul royal, vermelho e verde), multi uso.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 60,00 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 4.500,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 062 Lance: 65,00 **Total: 6.500,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: UTIL- UNIJET Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CEDRO-PE**

Descrição: Caixa organizadora, em polietileno resistente, no formato retangular, com alca, tampa com trava de fixação, medindo aproximadamente: 50cm de largura, 30cm de comprimento e 15cm de altura, nas cores (preta, laranja, azul royal, vermelho e verde), multi uso

Quantidade: 100 Val. Ref.: 79,28 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 6.500,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 116 Lance: 98,00 **Total: 10.780,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: UTIL- UNIJET Modelo:

Descrição: Caixa organizadora, em polietileno resistente, no formato retangular, com alça, tampa com trava de fixação, medindo aproximadamente: 60cm de largura, 30cm de comprimento e 18cm de altura, nas cores (preta, laranja, azul royal, vermelho e verde), multi uso

Quantidade: 110 Val. Ref.: 146,08 **Valor Unit.: 98,00** Total Item: 10.780,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 077 Lance: 18,00 **Total: 540,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: CLASSE-IMP Modelo:

Descrição: CALCULADORA COMPACTA ELETRONICA de mesa 12 dígitos, contador de itens, seletor de decimais e arredondamento, impressão bicolor para diferenciar resultados positivos e negativos. REFERÊNCIA: Elgin Ma 5121 ou superior.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 23,80 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 540,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 099 Lance: 2,06 **Total: 103,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: BRW-LEO Modelo:

Descrição: Caneta para marcar CD na cor azul, ponta fina.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,39 **Valor Unit.: 2,06** Total Item: 103,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 012 Lance: 1,91 **Total: 191,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: CHAPARRAU- ACC Modelo:

Descrição: Clips n.º 3/0, em aço galvanizado, em caixa com 50 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,86 **Valor Unit.: 1,91** Total Item: 191,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 2,73 **Total: 300,30**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LEO Modelo:

Descrição: Cola em bastão atóxica lavável 22g.

Quantidade: 110 Val. Ref.: 17,34 **Valor Unit.: 2,73** Total Item: 300,30

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 16,90 **Total: 1.774,50**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: ADERE- ADELBRAS Modelo:

Descrição: Fita empacotamento (gomada) (papel) contendo 38mm x 50m.

Quantidade: 105 Val. Ref.: 21,12 **Valor Unit.: 16,90** Total Item: 1.774,50

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 15,50 **Total: 713,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: BRW Modelo:

Descrição: Grampeador de Mesa metálico, com base em plástico rígido medindo, aproximadamente, 130 x 38x 55 mm, com mecanismo de grampear com estrutura em aço inoxidável, dispendo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior, trilho de carga com capacidade para duas barras de grampo 26/6, preso à estrutura do carregador, sob pressão, mediante o auxílio de ressalto laterais, capaz de grampear até 25 fls. de papel officio juntas.

Quantidade: 46 Val. Ref.: 28,98 **Valor Unit.: 15,50** Total Item: 713,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 123 Lance: 44,40 **Total: 1.820,40**

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CEDRO-PE**

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: BRW-JOCAR	Modelo:	
Descrição: Grampeador de Mesa, Grande tipo industrial que utilize grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, com estrutura em aço inoxidável (cromado ou pintado), retroalimentado, com guia de ajuste metálico na base fixado através de parafuso com porca tipo borboleta, capaz de grampear de 30 fls até 100fls. de papel ofício juntas				
Quantidade: 41	Val. Ref.: 52,26	Valor Unit.: 44,40	Total Item: 1.820,40	
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 13,00	Total: 806,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW-JOCAR	Modelo:	
Descrição: Grampos para grampeador grande enak 106/8 ,contendo 1.000 unidades na caixa				
Quantidade: 62	Val. Ref.: 15,76	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 806,00	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 083	Lance: 0,35	Total: 525,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FAMIX	Modelo:	
Descrição: Lápis comum grafite nº 2 preto				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 40,45	Valor Unit.: 0,35	Total Item: 525,00	
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 136	Lance: 3,12	Total: 1.248,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: Massa de modelar cores variadas				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 8,49	Valor Unit.: 3,12	Total Item: 1.248,00	
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 124	Lance: 36,00	Total: 11.880,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MASTER PRIN	Modelo:	
Descrição: Papel adesivo fotográfico c 100 fls.				
Quantidade: 330	Val. Ref.: 49,37	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 11.880,00	
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 142	Lance: 7,20	Total: 2.217,60
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CHAMEXSENINHA	Modelo:	
Descrição: Papel chamequinho, colorido (rosa, azul, verde) pct com 100 folhas.				
Quantidade: 308	Val. Ref.: 16,73	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 2.217,60	
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 4,35	Total: 382,80
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: Pasta com canetas A4 pacote com 12 unidades.				
Quantidade: 88	Val. Ref.: 26,49	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 382,80	
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 148	Lance: 4,90	Total: 147,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Tinta para almofada de carimbo "cor azul", à base de água, sem óleo, líquido consistente, frasco com 40 ml, acondicionada em caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 11,40	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 147,00	
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 119	Lance: 5,20	Total: 197,60
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: RADEX- PILOTO	Modelo:	
Descrição: Tinta para reabastcer pincel quadro.				
Quantidade: 38	Val. Ref.: 30,85	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 197,60	

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CEDRO-PE**

UNICA SANEANTES LTDA			43.392.983/0001-61	31.737,45
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 2,00	Total: 166,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: conforme edital	
Descrição: Bloco Adesivo 76X76 pou-uo com 100 folhas, pacote com 1 unidade.				
Quantidade: 83	Val. Ref.: 8,31	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 166,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 5,37	Total: 2.846,10
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ALAPLAST	Modelo: conforme edital	
Descrição: Caixa para Arquivo Morto em material plástico super resistente, com poliondas na cor azul, apresentando especificações nas laterais medindo aprox. 250x130x350mm de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.				
Quantidade: 530	Val. Ref.: 8,27	Valor Unit.: 5,37		Total Item: 2.846,10
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 134	Lance: 4,05	Total: 324,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: JOCAR	Modelo: conforme edital	
Descrição: Caneta corretiva multiuso 8,0ml secagem rápida-				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 13,63	Valor Unit.: 4,05		Total Item: 324,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 003	Lance: 1,92	Total: 172,80
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ECCO CLIPS	Modelo: conforme edital	
Descrição: Clips n.º 2/0, em aço galvanizado, em caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 90	Val. Ref.: 4,13	Valor Unit.: 1,92		Total Item: 172,80
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 103	Lance: 1,92	Total: 192,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ECCO CLIPS	Modelo: conforme edital	
Descrição: Clips n.º 4/0, em aço galvanizado, em caixa com 50 unidades.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,96	Valor Unit.: 1,92		Total Item: 192,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 134	Lance: 45,51	Total: 4.095,90
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: LEO ART	Modelo: conforme edital	
Descrição: Cola em bastão é indicada para aplicação com pistolas de cola quente de 12 mm. Ideal para colagem de madeira, couro, papel, papelão, plástico, borracha, cerâmica, entre outros. Possui secagem rápida.				
Quantidade: 90	Val. Ref.: 56,55	Valor Unit.: 45,51		Total Item: 4.095,90
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 106	Lance: 33,45	Total: 3.010,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: LEO ART	Modelo: conforme edital	
Descrição: Cola em bastão é indicada para aplicação com pistolas de cola quente de 8 mm. Ideal para colagem de madeira, couro, papel, papelão, plástico, borracha, cerâmica, entre outros. Possui secagem rápida.				
Quantidade: 90	Val. Ref.: 43,52	Valor Unit.: 33,45		Total Item: 3.010,50
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 100,43	Total: 6.427,52
Item: 1	Unidade: CX	Marca: FORONI	Modelo: conforme edital	
Descrição: Envelope formato 310x4710 mm SKO 332 BRANCO, 80g caixa com 100 unidade.				
Quantidade: 64	Val. Ref.: 163,55	Valor Unit.: 100,43		Total Item: 6.427,52
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 080	Lance: 1,20	Total: 56,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: conforme edital	

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CEDRO-PE**

Descrição: Estilete largo, material corpo plástico resistente, largura da lâmina 18mm, tipo lâmina retrátil.

Quantidade: 47 Val. Ref.: 10,62 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 56,40

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 0,87 **Total: 36,54**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MASTERPRINT Modelo: conforme edital

Descrição: Estilete medindo 13 cm, uso escritório, tipo estreito, lâmina de aço inox espessura 9 mm, retrátil, cabo plástico.

Quantidade: 42 Val. Ref.: 5,83 **Valor Unit.: 0,87** Total Item: 36,54

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 3,77 **Total: 433,55**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: KORETECH Modelo: conforme edital

Descrição: Fita adesiva transparente, medindo 45mm x 45m, .

Quantidade: 115 Val. Ref.: 10,01 **Valor Unit.: 3,77** Total Item: 433,55

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 48,04 **Total: 1.585,32**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: JOCAR Modelo: conforme edital

Descrição: Grampeador apropriado para grampear tecido em madeira, tapeçarias, silk screen, telas para pintura, extração de resinas ornamentação de festas, decoração e etc. Altura 145mm, Largura 30mm, Comprimento 187mm, Peso 0,500kg

Quantidade: 33 Val. Ref.: 72,72 **Valor Unit.: 48,04** Total Item: 1.585,32

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 060 Lance: 4,52 **Total: 280,24**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MASTERPRINT Modelo: conforme edital

Descrição: Grampo para grampeador 26/6, cobreado ou metálico em caixa com 5.000 unidades.

Quantidade: 62 Val. Ref.: 9,22 **Valor Unit.: 4,52** Total Item: 280,24

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 8,80 **Total: 140,80**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TAMOIO Modelo: conforme edital

Descrição: Livro protocolo para entrega de correspondência, com folhas internas de papel off-set 63g/m², numeradas, formato 230 x 165mm fechado.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 16,45 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 140,80

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 147 Lance: 17,58 **Total: 3.305,04**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MASTERPRINT Modelo: conforme edital

Descrição: Papel foto, pacote com 50 folhas, tamanho A4 210x297mm.

Quantidade: 188 Val. Ref.: 42,32 **Valor Unit.: 17,58** Total Item: 3.305,04

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 3,83 **Total: 2.412,90**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ALAPLAST Modelo: conforme edital

Descrição: Pasta em plástico com fecho de elástico nas abas, dorso tamanho ofício, transparente, 3cm de altura.

Quantidade: 630 Val. Ref.: 5,67 **Valor Unit.: 3,83** Total Item: 2.412,90

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 005 Lance: 3,09 **Total: 222,48**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ALAPLAST Modelo: conforme edital

Descrição: Pasta Poliondas na cor azul, medindo 2 cm de espessura.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 6,15 **Valor Unit.: 3,09** Total Item: 222,48

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 3,82 **Total: 275,04**

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CEDRO-PE**

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ALAPLAST	Modelo: conforme edital
Descrição: Pasta Poliondas na cor azul, medindo 3,5 cm de espessura.			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 9,05	Valor Unit.: 3,82	Total Item: 275,04
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 058 Lance: 4,36	Total: 313,92
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ALAPLAST	Modelo: conforme edital
Descrição: Pasta Poliondas na cor azul, medindo 5,5 cm de espessura.			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 10,17	Valor Unit.: 4,36	Total Item: 313,92
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 064 Lance: 43,97	Total: 615,58
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: conforme edital
Descrição: Perfurador de Mesa, tamanho médio p 35 fls. 2 furos com gia metal .			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 80,32	Valor Unit.: 43,97	Total Item: 615,58
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 054 Lance: 8,24	Total: 2.109,44
Item: 1	Unidade: CONJ.	Marca: JOCAR	Modelo: conforme edital
Descrição: Piltos Coloridos, embalados conjunto com 12 unidades .			
Quantidade: 256	Val. Ref.: 12,47	Valor Unit.: 8,24	Total Item: 2.109,44
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 061 Lance: 0,99	Total: 100,98
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: conforme edital
Descrição: Pincel marca texto, ponta chifrada, para aplicações em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, de boa qualidade, nas cores verde e amarelo fluorescente, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos.			
Quantidade: 102	Val. Ref.: 1,19	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 100,98
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 73,30	Total: 1.319,40
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: COLACRIL	Modelo: conforme edital
Descrição: Plástico Adesivo rolo 25m.			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 107,21	Valor Unit.: 73,30	Total Item: 1.319,40
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 103 Lance: 1,85	Total: 1.295,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: conforme edital
Descrição: Tesoura pequena sem ponta .			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 6,75	Valor Unit.: 1,85	Total Item: 1.295,00
LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		47.190.313/0001-13	39.604,93
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 054 Lance: 33,59	Total: 604,62
Item: 1	Unidade: CX	Marca: bic	Modelo: bic
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA – AZUL, escrita média, corpo em plástico transparente, sextavado, ponta de tungstênio, corpo com orifício para respiro, carga removível, não osqueada, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, deverá apresentar traço uniforme sem falhas, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita. A tinta da caneta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade. Produto de acordo com a Norma EN 71. Caixa com 50 unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 40,87	Valor Unit.: 33,59	Total Item: 604,62
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 146 Lance: 33,59	Total: 604,62

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CEDRO-PE**

Item: 1 Unidade: CX Marca: bic Modelo: bic

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA – PRETA, escrita média, corpo em plástico transparente, sextavado, ponta de tungstênio, corpo com orifício para respiro, carga removível, não rosqueada, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, deverá apresentar traço uniforme sem falhas, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita. A tinta da caneta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade. Produto de acordo com a Norma EN 71. Caixa com 50 unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.

Quantidade: 18 Val. Ref.: 63,40 **Valor Unit.: 33,59** Total Item: 604,62

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 33,59 **Total: 604,62**

Item: 1 Unidade: CX Marca: bic Modelo: bic

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA – vermelha, escrita média, corpo em plástico transparente, sextavado, ponta de tungstênio, carga removível, não rosqueada, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, deverá apresentar traço uniforme sem falhas, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita. A tinta da caneta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade. Produto de acordo com a Norma EN 71. Caixa com 50 unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.

Quantidade: 18 Val. Ref.: 63,40 **Valor Unit.: 33,59** Total Item: 604,62

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 138 Lance: 2,71 **Total: 94,85**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Caneta para retroprojektor na cor azul, em plástico, com ponta arredondada extra fina medida 2,0mm

Quantidade: 35 Val. Ref.: 7,40 **Valor Unit.: 2,71** Total Item: 94,85

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 121 Lance: 2,79 **Total: 279,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: top Modelo: top

Descrição: Clips n.º 6/0, em aço galvanizado, em caixa com 50 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 8,26 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 279,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 057 Lance: 1,39 **Total: 1.807,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: frama Modelo: frama

Descrição: Cola branca líquida, atóxica, em tubo de 40g, para colar papel, papelão, madeira e tecido.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 3,69 **Valor Unit.: 1,39** Total Item: 1.807,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 2,69 **Total: 1.345,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Emborrachado E.V.A 49X60cm de espessura. Cores variadas (A SEREM DEFINIDAS NAS ORDENS DE FORNECIMENTO).

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,03 **Valor Unit.: 2,69** Total Item: 1.345,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 113 Lance: 45,21 **Total: 2.893,44**

Item: 1 Unidade: CX Marca: reipel Modelo: reipel

Descrição: Envelope formato 229x324mm mm BRANCO, 75g caixa com 100 unidades.

Quantidade: 64 Val. Ref.: 53,33 **Valor Unit.: 45,21** Total Item: 2.893,44

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 137 Lance: 39,37 **Total: 2.519,68**

Item: 1 Unidade: CX Marca: reipel Modelo: reipel

Descrição: Envelope formato 24x34, caixa com 100unidades

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CEDRO-PE**

Quantidade: 64	Val. Ref.: 84,00	Valor Unit.: 39,37	Total Item: 2.519,68
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 095 Lance: 27,89	Total: 1.784,96
Item: 1	Unidade: CX	Marca: foroni	Modelo: foroni
Descrição: Envelope ofício, tamanho 114x229mm, BRANCO caixa com 100 unidades, 90 g			
Quantidade: 64	Val. Ref.: 40,74	Valor Unit.: 27,89	Total Item: 1.784,96
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 102 Lance: 1,31	Total: 39,30
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: cavia	Modelo: cavia
Descrição: Extrator de grampo, tipo espátula, em metal, tratamento superficial cromado, medindo aproximadamente 14 cm.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 6,04	Valor Unit.: 1,31	Total Item: 39,30
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 018 Lance: 13,53	Total: 500,61
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: plastcor	Modelo: plastcor
Descrição: Fita zebra amarela e preta 0,07x200 Metros, rolo com 100 metros.			
Quantidade: 37	Val. Ref.: 15,93	Valor Unit.: 13,53	Total Item: 500,61
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 077 Lance: 4,99	Total: 324,35
Item: 1	Unidade: CX	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Grampo p/grampeador 23/10 galvanizado Easy Office CX 1000 UN			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 12,24	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 324,35
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 142 Lance: 5,08	Total: 314,96
Item: 1	Unidade: CX	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Grampo p/grampeador 23/6 galvanizado Easy Office CX 1000 UN			
Quantidade: 62	Val. Ref.: 7,33	Valor Unit.: 5,08	Total Item: 314,96
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 034 Lance: 5,93	Total: 367,66
Item: 1	Unidade: CX	Marca: grampline	Modelo: grampline
Descrição: Grampo p/grampeador 23/8 galvanizado Easy Office CX 1000 UN			
Quantidade: 62	Val. Ref.: 9,93	Valor Unit.: 5,93	Total Item: 367,66
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 081 Lance: 3,79	Total: 4.661,70
Item: 1	Unidade: CX	Marca: futuro	Modelo: futuro
Descrição: Lápis de cor cx c/ 12 cores			
Quantidade: 1.230	Val. Ref.: 6,10	Valor Unit.: 3,79	Total Item: 4.661,70
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 091 Lance: 25,49	Total: 815,68
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: são domingos	Modelo: são domingos
Descrição: Livro de ponto capa dura, papelão revestido em papel reciclado 120g/m², contém 100 folhas numeradas, formato 220x180mm, com termo de abertura e encerramento impressos, miolo em papel.			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 30,80	Valor Unit.: 25,49	Total Item: 815,68
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 064 Lance: 13,14	Total: 394,20
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: são domingos	Modelo: são domingos

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CEDRO-PE**

Descrição: Livro para registro de ata, em papel sulfite, 75 g/m², com 100 folhas pautadas e numeradas, capa dura de papelão na cor preta.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 17,68 **Valor Unit.: 13,14** Total Item: 394,20

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 058 Lance: 52,44 **Total: 5.453,76**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: clamar Modelo: clamar

Descrição: Papel adesivo fosco com 100 fls.

Quantidade: 104 Val. Ref.: 61,71 **Valor Unit.: 52,44** Total Item: 5.453,76

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 081 Lance: 38,74 **Total: 387,40**

Item: 1 Unidade: CX Marca: radex Modelo: radex

Descrição: Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, comprimento 297, largura 210, cor preta. caixa com 100 unidades.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 59,77 **Valor Unit.: 38,74** Total Item: 387,40

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 105 Lance: 44,99 **Total: 2.924,35**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: uriarte Modelo: uriarte

Descrição: Pasta em Papelão Classificadora, pacote com 10 unidades

Quantidade: 65 Val. Ref.: 74,56 **Valor Unit.: 44,99** Total Item: 2.924,35

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 019 Lance: 2,09 **Total: 300,96**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: acp Modelo: acp

Descrição: Pasta em plástico com elástico nas abas, dorso tamanho ofício, transparente fina

Quantidade: 144 Val. Ref.: 7,09 **Valor Unit.: 2,09** Total Item: 300,96

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 140 Lance: 2,59 **Total: 2.072,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: frama Modelo: frama

Descrição: Pasta Suspensa Completa - para uso em arquivamento com medidas de aproximadamente 36 cm de comprimento e 23,5 cm de largura em cartão pardo resistente 330g/m² à 336g/m², com visor e etiqueta, grampo plástico e haste plástica removível, na cor amarela, de boa qualidade durabilidade e resistência.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 4,22 **Valor Unit.: 2,59** Total Item: 2.072,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 017 Lance: 34,99 **Total: 3.289,06**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: acp Modelo: acp

Descrição: Pasta transparente com 12 divisórias A4.

Quantidade: 94 Val. Ref.: 45,99 **Valor Unit.: 34,99** Total Item: 3.289,06

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 008 Lance: 3,12 **Total: 599,04**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Pincel grosso atômico, marcador permanente, na cor azul, preto e vermelho.

Quantidade: 192 Val. Ref.: 7,25 **Valor Unit.: 3,12** Total Item: 599,04

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 18,99 **Total: 1.044,45**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: leonora Modelo: leonora

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CEDRO-PE**

Descrição: Pistola para cola quente fina. Características mínimas: Com haste de apoio para manter a pistola em pé, facilitando a pega e evitando o contato do bico com a bancada. Produto certificado conforme normas aplicáveis e portarias do Inmetro. Aplicações e dicas de uso: Indicada para aplicações de cola quente com bastão de 8 mm. Ideal para colagem de papel, plástico, madeira e cerâmica. Pode ser utilizada para fixação de componentes em placas, fixação de conectores, canaletas, molduras, entre outros. Classe de isolamento: II. Características Técnicas: Diâmetro do bastão de cola: 8 mm. Tensão (V): 220 V~ . Temperatura de trabalho da pistola de cola: 150 a 200°C.

Quantidade: 55 Val. Ref.: 27,32 **Valor Unit.: 18,99** Total Item: 1.044,45

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 24,36 **Total: 1.339,80**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: leonora Modelo: loenora

Descrição: Pistola para cola quente grossa. Características mínimas: Com haste de apoio para manter a pistola em pé, facilitando a pega e evitando o contato do bico com a bancada. Produto certificado conforme normas aplicáveis e portarias do Inmetro. Aplicações e dicas de uso: Indicada para aplicações de cola quente com bastão de 12 mm. Ideal para colagem de papel, plástico, madeira e cerâmica. Pode ser utilizada para fixação de componentes em placas, fixação de conectores, canaletas, molduras, entre outros. Classe de isolamento: II. Características Técnicas: Diâmetro do bastão de cola: 12 mm. Tensão (V): 220 V~ . Temperatura de trabalho da pistola de cola: 150 a 200°C.

Quantidade: 55 Val. Ref.: 35,06 **Valor Unit.: 24,36** Total Item: 1.339,80

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 004 Lance: 11,48 **Total: 401,80**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: waleu Modelo: waleu

Descrição: Porta lapis (canetas), papel lembrete e cliques, com três divisórias, em plástico poliestireno injetado, cor fumê ou cristal.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 13,52 **Valor Unit.: 11,48** Total Item: 401,80

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 138 Lance: 16,89 **Total: 1.097,85**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: waleu Modelo: waleu

Descrição: Prancheta portátil, material acrílico, cor cristal ou fumê, com prendedor metálico de folhas tamanho escritório.

Quantidade: 65 Val. Ref.: 26,60 **Valor Unit.: 16,89** Total Item: 1.097,85

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 8,93 **Total: 669,75**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Tesoura em "aço inox" com no mínimo 21 cm de comprimento..

Quantidade: 75 Val. Ref.: 20,98 **Valor Unit.: 8,93** Total Item: 669,75

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 021 Lance: 4,89 **Total: 68,46**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: radex Modelo: radex

Descrição: Tinta para carimbo, cor azul, componentes água, pigmentos, sem óleo, aspecto físico líquido. Capacidade frasco de 40 a 42 ml

Quantidade: 14 Val. Ref.: 23,67 **Valor Unit.: 4,89** Total Item: 68,46

LRF DISTRIBUIDORA LTDA **49.464.926/0001-27** **37.777,83**

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 019 Lance: 3,71 **Total: 371,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ECCOCLIPS Modelo: CLIPS Nº 8/0 C/ 50 UND

Descrição: Clips n.º 8/0, em aço galvanizado, em caixa com 50 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,41 **Valor Unit.: 3,71** Total Item: 371,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 107 Lance: 4,80 **Total: 696,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: GLINORTE Modelo: COLA DE ISOPOR 90 GR

Descrição: Cola de isopor de 90g.

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CEDRO-PE**

Quantidade: 145	Val. Ref.: 6,34	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 696,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 008 Lance: 4,42	Total: 2.210,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IBEL	Modelo: EMB. C/ GLITER
Descrição: Emborrachado E.V.A com gliter 49X60cm de espessura. Cores variadas (A SEREM DEFINIDAS NAS ORDENS DE FORNECIMENTO).			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,73	Valor Unit.: 4,42	Total Item: 2.210,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 119,81	Total: 7.667,84
Item: 1	Unidade: CX	Marca: R2M	Modelo: ENV. 37 X 47 C/ 1000 UND
Descrição: Envelope formato 37x47 mm SKO 332 PARDO, 80g caixa com 1000 unidade.			
Quantidade: 64	Val. Ref.: 120,70	Valor Unit.: 119,81	Total Item: 7.667,84
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 115 Lance: 10,42	Total: 698,14
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo: FT EMP. 45 X 50
Descrição: Fita empacotamento papel 45x50.			
Quantidade: 67	Val. Ref.: 11,38	Valor Unit.: 10,42	Total Item: 698,14
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 148 Lance: 4,60	Total: 285,20
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO 23/13 C/ 1000 UND
Descrição: Grampo p/grampeador enak 23/13 galvanizado Spiral Grampos CX 1000 UN			
Quantidade: 62	Val. Ref.: 5,17	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 285,20
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 038 Lance: 337,47	Total: 4.049,64
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MENNO	Modelo: MASTER
Descrição: Guilhotina Menno Master 46 Cm - Cap. De Corte: 20 Folhas De 75 G.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 364,19	Valor Unit.: 337,47	Total Item: 4.049,64
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 053 Lance: 4,04	Total: 646,40
Item: 1	Unidade: PLACA	Marca: FRICALOR	Modelo: ISOPOR 15 MM
Descrição: Isopor placa 15mm.			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 10,14	Valor Unit.: 4,04	Total Item: 646,40
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 003 Lance: 5,71	Total: 913,60
Item: 1	Unidade: PLACA	Marca: FRICALOR	Modelo: ISOPOR 30 MM
Descrição: Isopor placa 30mm.			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 6,67	Valor Unit.: 5,71	Total Item: 913,60
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 024 Lance: 11,07	Total: 1.428,03
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BIGNARDE	Modelo: PAPEL 40 K C/ 100 UND
Descrição: Papel 40k pacote com 100 unidades			
Quantidade: 129	Val. Ref.: 12,46	Valor Unit.: 11,07	Total Item: 1.428,03
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 104 Lance: 44,34	Total: 6.118,92
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: REPORT	Modelo: PAPEL AP C/ 100 F
Descrição: Papel AP 40 1x50 formato 210x297 pact.100fls.			

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CEDRO-PE**

Quantidade: 138	Val. Ref.: 45,32	Valor Unit.: 44,34	Total Item: 6.118,92
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 071 Lance: 1,75	Total: 612,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL CARTÃO FOSCO
Descrição: Papel cartão fosco 50x70mm 280gr (Guache)			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 2,00	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 612,50
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 062 Lance: 1,76	Total: 616,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL CARTÃO FOSCO
Descrição: Papel cartão fosco 50x70mm 280gr.			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 2,07	Valor Unit.: 1,76	Total Item: 616,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 093 Lance: 15,80	Total: 2.686,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CHIES	Modelo: PASTA A-Z ESTREITA
Descrição: Pasta AZ Lombo Estreito - para arquivamento em papelão super resistente, nas cores (preta, laranja, azul royal, amarela e verde), medindo aproximadamente 50 mm com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade,prazo de validade indeterminado, pacote com (03) três unidades.			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 18,95	Valor Unit.: 15,80	Total Item: 2.686,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 102 Lance: 15,01	Total: 2.401,60
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CHIES	Modelo: PASTA A-Z LARGA
Descrição: Pasta AZ Lombo Largo - para arquivamento em papelão super resistente, nas cores (preta, laranja, azul royal, amarela e verde), medindo aproximadamente 70 mm, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado, pacote com (03) três unidades.			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 19,16	Valor Unit.: 15,01	Total Item: 2.401,60
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 123 Lance: 23,17	Total: 1.760,92
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: DAC	Modelo: PASTA SANF. M E G
Descrição: Pasta de arquivo sanfonada média e grossa			
Quantidade: 76	Val. Ref.: 25,41	Valor Unit.: 23,17	Total Item: 1.760,92
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 212,27	Total: 2.547,24
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PERFURADOR C/ 100 F
Descrição: Perfurador de Mesa, tamanho grande, capaz de perfurar espessura de até 5mm, com base de apoio em plástico resistente, servindo como coletor de resíduos, medindo 10cm de largura x 15 cm de comprimento, com a parte mecânica em ferro fundido, para 100 fls.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 214,50	Valor Unit.: 212,27	Total Item: 2.547,24
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 091 Lance: 4,31	Total: 2.068,80
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA P/ TECIDO 37 ML
Descrição: Tinta para tecido a base agua atoxica potes plastico 37ml uso em papel comum, atóxico			
Quantidade: 480	Val. Ref.: 5,07	Valor Unit.: 4,31	Total Item: 2.068,80
LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA		50.958.011/0001-57	1.838,28
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 006 Lance: 7,77	Total: 543,90
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: EXBOM	Modelo: EXBOM
Descrição: Mouse óptico			

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CEDRO-PE**

Quantidade: 70	Val. Ref.: 17,49	Valor Unit.: 7,77	Total Item: 543,90
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 25,38	Total: 1.294,38
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: KAPBOM	Modelo: KAPBOM
Descrição: Pen driver de 8 gb. Sistemas de fechamento de proteção e de alceamento para transporte.			
Quantidade: 51	Val. Ref.: 51,05	Valor Unit.: 25,38	Total Item: 1.294,38
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME		24.044.214/0001-28	31.794,40
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 134 Lance: 44,00	Total: 10.560,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: Papel 60kg formato 210X297mm A4 embalagem com 200 folhas			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 54,23	Valor Unit.: 44,00	Total Item: 10.560,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 125 Lance: 25,50	Total: 2.397,00
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: PAPEL A4 RECICLADO – formato A4, 210mm x 297mm, resmas com 500 folhas cada, com gramatura de 75g/m ² , embalado em papel de propriedade térmica e anti umidade.			
Quantidade: 94	Val. Ref.: 29,33	Valor Unit.: 25,50	Total Item: 2.397,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 144 Lance: 24,00	Total: 14.400,00
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: Papel multiuso A4, cor branca, alcalino, medindo 210 x 297 mm, 75 g/m ² . Resmas com 500 folhas.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 28,13	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 14.400,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 012 Lance: 1,10	Total: 55,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Pincel para quadro branco			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,07	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 55,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 107 Lance: 4,98	Total: 4.382,40
Item: 1	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Tinta guache 250ml a base de agua, cxt. Com 6 unid.			
Quantidade: 880	Val. Ref.: 9,46	Valor Unit.: 4,98	Total Item: 4.382,40

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CEDRO-PE**

PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

MEMBRO DE APOIO CÍCERO JOSÉ MATIAS

MEMBRO DE APOIO VIVIANE NOGUEIRA SOARES

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO JOÃO PAULO SILVA